
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 9.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 13. května 2020 od 18:00 hodin v místní 

knihovně č.p. 120. 
Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:01 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 
upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) 
zák. 89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl, František Černý, Mgr. Květoslav Kolařík, Romana Bečvaříková a Mgr. Richard 
Šimek. 
Omluveni: Martin Cvejn, Ing. Radka Čepelová 
 
1. Zahájení. 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce 
od 5.5.2020, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále 
uvedl, že zápis z 8. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
Program:  / návrh / 
1. Zahájení. 
2. Schválení programu. 
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
4. Určení zapisovatele zápisu. 
5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání. 
6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-04 /2020. 
7. Schválení rozpočtové změny č. 2/2020. 
8. Schválení bezúročné půjčky úspěšným žadatelům o kotlíkovou dotaci z rozpočtu obce. 
9. Schválení celoročního hospodaření a ZÚ obce za rok 2019. 
10. Schválení Řádu veřejného pohřebiště. 
11. Schválení zařazení území obce do územní působnosti MAS Labské skály pro období 2021 -2027. 
12. Různé. 
13. Diskuse. 
14. Závěr. 
 
2. Schválení programu. 
Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo 
k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Starosta požádal zastupitele o 
rozšíření programu zasedání o dva body: „Schválení programu obce Těchlovice pro poskytování 
návratných finančních výpomocí výměny kotlů na pevná paliva v rámci programu – Kotlíkové dotace 
v Ústeckém kraji – 4. výzva“ a „Žádost o uvolnění finančních prostředků ze SFŽP ČR“. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/5/2020 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit program 9. zasedání zastupitelstva obce rozšířený o dva body: 
„Schválení programu obce Těchlovice pro poskytování návratných finančních výpomocí výměny kotlů na 
pevná paliva v rámci programu – Kotlíkové dotace v Ústeckém kraji – 4. výzva“ a „Žádost o uvolnění 
finančních prostředků ze SFŽP ČR“. 
 
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a paní Romanu Bečvaříkovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/5/2020 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a paní Romanu 
Bečvaříkovou. 
 
4. Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 
5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání. 
Usnesení č. 11/5/2019  smlouva s kotlíkovou specialistkou podepsána 7.5.2020. 
Usnesení č. 9/2/2020 pracovníci na VPP v obci – p. Havlíčková a p. Macháčková od 11.5.2020. 
Usnesení č. 10/2/2020 finanční příspěvek na dopravu seniorům – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 11/2/2020 finanční příspěvek na nákup knižního fondu pro knihovnu DC – odesláno dne 
25.3.2020. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽDC – odesláno usnesení ZO - TRVÁ 
Usnesení č. 14/2/2020 záměr obce 1/2020 dar pozemku pod cyklostezkou KÚ-ÚK – odesláno usnesení – 
TRVÁ 
Usnesení č. 15/2/2020 smlouva s DC Computers – podepsána dne 20.2.2020 - platnost od 1.3.2020. 
Usnesení č. 16/2/2020 smlouva o smlouvě budoucí (věcné břemeno) CETIN – podepsána 9.3.2020. 
Usnesení č. 17/2/2020 smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky. Podepsána 26.2.2020 – odeslána – akceptována ze strany SFŽP dne 4.3.2020. 
Usnesení č. 18/2/2020 smlouva s firmou TENDRA spol. s.r.o. na organizaci zadávacího řízení na akci 
„Oprava střechy OÚ Těchlovice“ – podepsána 16.3.2020. 
Usnesení č. 19/2/2020 smlouva s firmou TENDRA spol. s.r.o. na organizaci zadávacího řízení na akci 
„Služby projektanta – rekonstrukce KD v obci Těchlovice“ – TRVÁ 
 
 
6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-04 /2020. 
Příjmy:   2 689 303,78 Kč -  plnění rozpočtu na 30,35% 
Výdaje:  1 693 172,50 Kč -  plnění rozpočtu na 20,23% 
BÚ:       11 781 104,25 Kč 
Úvěr:     -3 142 429,77 Kč 
ČNB:       2 628 809,43 Kč 
Pokladna:        14 371,-Kč 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/5/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce od 1.1. 2020 do 30.4 2020 s příjmy ve výši  2 689 303,78  
Kč – plnění rozpočtu na 30,35%, výdaji ve výši 1 693 172,50 Kč – plnění rozpočtu na 20,23%. Stav na BÚ: 
11 781 104,25 Kč, stav na účtu u ČNB ve výši 2 628 809,43 Kč, stav na úvěrovém účtu: -3 142 429,77 Kč 



3 
 

a pokladní hotovost ve výši 14 371,- Kč. 
 
7. Schválení rozpočtové změny č. 2/2020 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 2/2020. Jedná se zejména o opatření týkající se 
nouzového stavu a březnové vichřice, v částce 36000,- Kč. Zastupitel Kolařík se dotazoval, proč bylo 
potřeba škrtat pouze v paragrafu kultury. Pan starosta vysvětlil, že díky nouzovému stavu bylo zrušeno 
několik kulturních akcí, proto je možné tyto prostředky jednoduše použít jinde. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/5/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 2/2020 s příjmy a výdaji ve výši 36 000,-Kč. 
 
 
8. Schválení bezúročné půjčky úspěšným žadatelům o kotlíkovou dotaci z rozpočtu obce. 
Starosta přítomné seznámil, že na výzvu obce o zapojení občanů obce na výměnu starých kotlů v rámci 
projektu 4. výzvy Ústeckého kraje, která byla obcí zveřejněna v březnu až květnu 2019 se do tohoto 
programu prostřednictvím obce zapojilo 15 žadatelů. Z tohoto počtu bylo schválených Ústeckým krajem 
11 žádostí. Tři žádosti jsou vedeny jako náhradníci a jedna žádost byla vyřazena, jelikož nesplňovala 
podmínky dotace. 
Na základě smlouvy se SFŽP, bude do rozpočtu obce na každého úspěšného žadatele poskytnuta finanční 
částka 200 000,- Kč, která bude poskytována jednotlivým žadatelům z rozpočtu obce. 
Paní Hauzírková se dotazovala, zda je známo kolik žadatelů si pro půjčku skutečně přijde požádat. Pan 
starosta odpověděl, že zatím nikoli. Že byl doposud kontaktován třemi žadateli, kteří tyto prostředky 
žádat budou, ostatní zatím čekají na další vývoj situace. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/5/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo úspěšným žadatelům o kotlíkovou dotaci prostřednictvím obce návratnou 
finanční výpomoc z rozpočtu obce. 
 
9. Schválení celoročního hospodaření a ZÚ obce za rok 2019. 
Starosta seznámil přítomné s výsledkem kontroly hospodaření obce za rok 2019, která proběhla 5.2.2020 
se  zjištěním, že v hospodaření obce za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Závěrečný účet obce 
a závěrečná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je od 11.3.2020 zveřejněna na 
úřední desce OÚ. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/5/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2019 včetně 
zprávy a výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 a to BEZ VÝHRAD. 
 
10. Schválení Řádu veřejného pohřebiště. 
Starosta k tomuto bodu uvedl, že od 1.9.2017 začala platit novela zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 
v platném znění, která mimo jiné upravuje provozování veřejných a neveřejných pohřebišť. KÚ-ÚK 
požádal obec o předložení Řádu veřejného pohřebiště nebo změny Řádu veřejného pohřebiště ke 
schválení nejpozději do 31.8.2020. Starosta vypracoval nový Řád veřejného pohřebiště, který společně 
s vyjádřením KHS a hydrogeologickým posudkem zaslal ke schválení na 



4 
 

KÚ-ÚK.  KÚ-ÚK vyslovil souhlas s novým Řádem veřejného pohřebiště obce Těchlovice. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/5/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo Řád veřejného pohřebiště obce Těchlovice. 
 
11. Schválení zařazení území obce do územní působnosti MAS Labské skály  pro období 2021 -2027. 
Starosta přítomným sdělil, že se jedná o to, aby MAS Labské skály mohla podat žádost o standardizaci  
MAS, pro nové 
plánovací období 2021 – 2027. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 8/5/2020 
Zastupitelstvo obce Těchlovice schválilo zahrnutí  do územní působnosti  místního partnerství MAS 
Labské skály  z.s.  a s přípravou SCLLD - Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  na svém území 
pro období 2021 – 2027. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9/5/2020 
Zastupitelstvo obce Těchlovice zmocňuje  starostu obce k zastupování  v MAS Labské skály. 
 
12. Schválení programu obce Těchlovice pro poskytování návratných finančních výpomocí výměny 
kotlů na pevná paliva v rámci programu – Kotlíkové dotace v Ústeckém kraji – 4. výzva“. 
Jedná se o program obce Těchlovice za jakých podmínek, se bude úspěšným žadatelům o kotlíkové 
dotace prostřednictvím obce poskytovat návratná finanční výpomoc podle jednotlivých kritérií, výše, 
způsob vyplácení a splácení NFV. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 10/5/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo program obce Těchlovice pro poskytování návratných finančních výpomocí 
výměny kotlů na pevná paliva v rámci programu – Kotlíkové dotace v Ústeckém kraji – 4. výzva“. 
 
13. Žádost o uvolnění finančních prostředků ze SFŽP ČR. 
Podání žádosti o uvolnění finančních prostředků ze SFŽP ČR je nezbytným krokem k vyplacení podpory 
z Fondu na základě uzavření smlouvy se SFŽP ČR. Název projektu „Kotlíková dotace“. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11/5/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o uvolnění finančních prostředků ze SFŽP ČR ve výši 
2 310 000,- Kč. 
 
14. Různé. 
Covid 19 – plněna průběžně nařízení vlády ČR. Po dohodě s ředitelkou MŠ byla uzavřena od 16.3.2020 
mateřská škola, po dohodě s hygienickou stanicí byly obědy z kuchyně pro strávníky vydávány od 
16.4.2020 do jednorázových obalů. 



5 
 

MŠ byla po zmírnění opatření nařízené vládou opět otevřena od 4.5.2020 za splnění hygienických 
opatření. 
Starosta děkuje všem, kteří pro občany obce zajišťovali šití roušek, poskytli materiál na šití roušek a 
zajištění hygienických ochranných prostředků pro OÚ, MŠ, kuchyň a ČOV. 
Starosta dále poděkoval všem lidem v obci, kteří dodržovali a dodržují nařízení vlády a chovají se  
v nastalé situaci zodpovědně jak k sobě tak ke svému okolí. 
Starosta informoval přítomné o dodatku č. 1/2020 ke smlouvě č. 314010018 s TSM Děčín, kterým bylo 
stanoveno zvýšení ceny za svoz a likvidaci tříděného odpadu v obci – papír a lepenka na 1 250,- Kč/t bez 
DPH a plast na 1850,- Kč/t bez DPH s platností od 1.4.2020. Dodatek podepsán a odeslán zpět TSM 
Děčín. 
Z důvodu Nouzového stavu nemohl být uskutečněn zájezd v měsíci duben, pro matky s trvalým pobytem 
v obci do Prahy na muzikálové představení. Dle sdělení divadla se představení uskuteční v náhradním 
termínu. Náhradní termín byl stanoven na 4. října 2020 od 14:00 hod. 
Po dohodě s Kulturní komisí byl zrušen i plánovaný „Den dětí“. Po uvolnění opatření nařízené vládou ČR 
je plánovaná náhradní akce pro děti na konec srpna 2020. 
Revize obecního rozhlasu proběhla 6.5.2020, byly opraveny – vyměněny vadné reproduktory. Oprava 
poškozené kabeláže na Babětín, bude provedena v měsíci květen 2020. 
Oprava mostních pilířů u mostku přes „Těchlovický potok“ u tunýlku – probíhá nacenění oprav. 
Proveden prořez náletových dřevin a stromů v blízkosti vedení VO a na místním hřbitově. 
Starosta požádal  11.5.2020 SÚS o prořez stromů podél komunikace Přerov - Těchlovice, z důvodu 
zasahujících větví do vedení VO a obecního rozhlasu. 
Elektronická komunikace s firmou TENDRA s.r.o. ohledně zajištění výběrových řízení na zhotovitele 
střechy na OÚ a projektanta na objekt č.p.24. Veškerá dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele 
střechy na OÚ byla po dohodě s firmou TENDRA s.r.o. zaslána a je připravena pro vyhlášení výběrového 
řízení. Je možno provést realizaci až na podzim roku 2020 z důvodu možného vypsání dotace na střechy 
veřejných budov. 
Hromadné očkování psů a koček bylo z důvodu nastalé situace zrušeno. Majitelům psů a koček bylo 
doporučeno dodržet termín očkování a nechat si zvířata očkovat u svého veterinárního lékaře. 
Svoz velkoobjemového odpadu proběhne 16.5.2020 za dodržení hygienických opatření. Žádám tedy 
všechny, kteří se svozu zúčastní, aby dodržovali stanovená pravidla. (Rukavice, neshlukovali se a 
dodržovali mezi s sebou rozestupy, ústenka povinností). 
Volby do zastupitelstva ÚK a Senátu PČR se konají 2. a 3. října 2020 a případné druhé kolo voleb do 
Senátu PČR se koná 9. a 10. října 2020. 
Starosta požádal předsedy kontrolního a finančního výboru provedení kontrol s termínem do konce 
června 2020. 
Starosta informoval, že v obci bude probíhat úprava komunikací a to v Zadní Lhotě okolo chatové oblasti, 
v Těchlovicích okolo „lavičky“ a cesta na „Kouty“, dále pak oprava odvodňovacího kanálu v Zadní Lhotě 
k přechodu přes železniční trať. 
Revize elektro v objektech v majetku obce (samoobsluha, úřad, restaurace). 
Starosta dále přítomným sdělil, že od 1.5.2020 je v provozu tenisový kurt. 
 
15. Diskuse 
Z minulého zasedání: 
Dotaz zastupitelky Ing. Radky Čepelové ohledně doplnění plánu porad a zasedání na webových stránkách 
obce. 
Po skončení minulého zasedání starosta aktuální termíny porad a zasedání na web obce doplnil. 
Místostarosta obce František Černý se dotazoval, zda by pro obec nebylo lepší doplatit úvěr na kanalizaci 
a ČOV, který obci poskytuje Česká spořitelna. Pan starosta byl v kontaktu s finanční poradkyní České 
spořitelny, s kterou konzultoval možnost a podmínky předčasného splacení úvěru. Pan starosta přítomné 
informoval, že z předčasného splacení, nebo umoření dluhu obci neplynou žádné sankční pokuty. Paní 



6 
 

Hauzírková vyslovila názor, že by byla proti tomuto splacení, protože obec může tyto prostředky použít 
jako investici do nějakého jiného projektu. Zastupitelka Bečvaříková s tímto názorem projevila souhlas. 
Místostarosta Černý oponoval, že by obec, pokud finanční prostředky má, měla naopak úvěr splatit, 
proto, aby měla možnost zbylé prostředky investovat a hospodařit účelně. 
Zastupitel Šimek přítomné informoval, že se byl osobně s panem Černým podívat na opěrnou zeď 
v Přerově, která je havarijním stavu. Sdělil, že oprava této zdi svépomocí není nejlepším řešením, protože 
bude potřeba použití těžké techniky. Vyslovil názor, že by bylo vhodné oslovit firmu. 
Dále zastupitel Šimek informoval, že oproti původnímu plánu zhotovit dvě autobusové zastávky 
v současné situaci chtějí zahrádkáři udělat jen jednu a to zejména protože pozemky v části Přerov nejsou 
v držení obce, jejich odkup je časově náročná akce, tak z tohoto důvodu zhotoví zatím jednu a to v části 
Přední Lhota. Dále informoval, že dle předběžné kalkulace vyjde materiál na 20 a celkové náklady asi na 
30 tisíc korun. 
Zastupitel Kolařík pana starostu požádal o určení jednotlivých zástupců a časového rozmezí, kdy se mají 
dostavit na jednotlivá stanoviště svozu nebezpečného odpadu. 
 
16. Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v  18:50 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
Zapsal:      ….………………………………. 
 
Ověřil:       .….……………………………… 
 
Ověřil:      .…………………………………… 
 

-------------------------------------------- 
starosta  obce 

 


